Nr 2171/2 prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE

KESHILLI BASHKIAK

Nr. 47 daté 19.12.2025

VENDIM

PER

Puké, mé 22.12. 2025

“TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE AKOMODUAR NE KONVIKTIN “ALI
BYTYCI” PER VITIN SHKOLLOR 2025—2026”

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “ Pér vetéqeverisjen
vendore”; VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 666, date
10.10. 2019 * Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve per
pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitare né institucionet arsimore
publike”, shkresés me nr. 7094/1 prot,daté 06.11.2025 t& Ministrise se Arsimit, me subjekt “Planin e
shpérndarjes sé bursave pér nxénésit e arsimit parauniversitare né institucionet arsimore publike”,
qé ndjekin vitin mésimor 2025 - 2026, me propozim t€ Kryetarit té Bashkisé, Késhilli Bashkiak pas

shqyrtimit :

VENDOSI:

1. Té trajtohen me burse té ploté bazuar né VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “Per disa ndryshime
dhe shtesa ne Vendimin nr. 666, date 10.10. 2019 Pér kuotat financiare t€ ushqimit né mensa
e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2025-2026, per nxénésit e
akomoduar ne Konviktin “Ali Byty¢i” Puké sipas listés mé poshté

Nr | Emer Atesi Mbiemer | Njesia | Shkolla Klasa | Kriteret e perfit VKM - nr.
Admini 666, date 10.10. 2019
strative

Pika 2)2.1 germa a, pika 23
1 | Emanuel Petrit Prendi | Rrape “Migjeni” 11
2 | Aferviti Petrit Prendi | Rrape “ Migjeni” 111 Pika 2)2.1 germa a, pika 23
J Luan Ibrahim Rexha Rrape “ Migjeni” VIII | Pika2)2.1 germa a, pika 23
4 | Gabriela Arben Ademi | Rrape | “ Sabah Sinani” X Pika 2)2.1 germa a, pika 23
5 Hejsi Arben Ademi Rrape | “ Sabah Sinani” X Pika 2)2.1 germa a, pika 23
6 Marsida Vasil Lekaj Qelez | “ Sabah Sinani” X Pika 2)2.1 germa a, pika 23
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7 | Dorina Vlash Mexhaj | Qelez | “ Sabah Sinani” X Pika 2)2.1 germa a, Pika23

8 | Xhovana Ferit Mexhaj | Qelez | * Sabah Sinani” | XI Pika 2)21 germa a, pika 23

9 Marina Petrit Prendi Rrape | “ Sabah Sinani” | XI Pika 2)2.1 gerﬁiaA a, pika 23

10 | Emiljan Nikoll Kolaj | Qelez | * Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23

11 | Alisia Arben Ademi Rrape | “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23

12 | Daniela Gjin Isufaj Qelez | “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23

13 Emanuela Zamir Rrape | “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a,pika 2.2
Canaj pika 23 pika 24
14 Elton Kujtim Prelaj Iballe | “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23

15 Aurela Tonin Iballe | “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23
Malgjoni
16 | Aurel Tonin Malgjoni | Iballe | * Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23
17 | Klodjan Ylli Kadria | Blerim | “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23

18 Nikoleta Tom Syla Fierze | “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23
19 | Dorisa Defrim Dunga | Luf- “ Sabah Sinani” | XII | Pika 2)2.1 germa a, pika 23
Qerret

2. Ky vendim té béhet publik né fagen zyrtare té institucionit pé rnxénésit, komunitetin, median
dhe institucionet e tjera.
Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori i Menaxhimit té Burimeve Njerézore.
Ky vendim hyn né fugi 10 dite pas shplljes, sipas pike 6 t€ nenit 55, t€ ligjit nr. 139/2015
“Per vetéqeerisjen vendore”
5. Vendimi u shpall me date 22. 12.2025

Vota te vlefshme gjithsej 13

Vota pro 13, Vota kunder 0, Vota abstenim 0

g

SEKRETARI KRYETARI
Hazbi Terbuni 7 = :Gjon GJOKA
A NUSTY = O
Qv DN -
2 ¥2>
)
el
\ -& \i:\j,

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuké.gov.al




A\ ) o ) 7 B y \!
#7‘7 Tenv Ll 7 P Fa il
:\ B ' ‘_' ;‘;

REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

959/1

NI, prot. Shkodér, mé ()f. 07 . 2026

Lénda: Mbi Vendimet Nr. 47, 48, daté 19.12.2025 té Késhillit Bashkiak Puké.
KESHILLI BASHKIAK PUKE

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim té detyrave té tij funksionale té pércaktuara né ligjin nr.
107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut” i pérditésuar, t&€ Urdhérit t&¢ Kryeministrit Nr. 21, daté
05.02.2025 “Pér detyrat e administratés sé Prefektit t¢ Qarkur”, t& Urdhérit t&¢ MB Nr. 39, daté
20.02.2025 “Pér miratimin e rregullores sé brendshme pér organizimin dhe funksionimin e
Institucionit 1é Prefektit té Qarkut”, si dhe aneksin | “Rregullat pér procedurat e verifikimit dhe
kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore™, neni 54,
shkronjat “n™, neni 55, pika 2, neni 64, shkronja “c”, u njoh me Vendimet Nr. 47, 48, daté
19.12.2025 t& Késhillit Bashkiak Puké “Bursat e shkollés profesionale dhe konviktit Ali Bytygi”,
akte me karakter jo normativ.

Kéto akte nuk pérfshihet né kategoriné e akteve normative pér té cilat Prefekti né zbatim t& nenit
8, shkronja “a” e ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin” i ndryshuar, ka detyrim té shprehet.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

REFEKT
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